EINBAUSCHRAUB-
TECHNIK
Produktkatalog
DIE ALFING
SONDERMASCHINEN-GRUPPE
Historie – die ALFING-Sondermaschinen-Gruppe im Wandel der Zeiten
1938
Gründung der Alfing Kessler

Lochstichtabelle
Schlüsselkopf nicht im Standard-Lieferumfang enthalten (siehe Zubehör)
AMT Einbauschraubtechnik | ESX Zentrischer Abtrieb
Baugröße Typ Ident-Nr. Drehmomentbereich
[Nm]
Drehzahl max.
[1/min.]
Länge
[mm]
Durchmesser
[mm]
Gewicht
[kg]
1
ESX103DRX40AZX150 70082420 6 - 37 1001 389,0 Ø42 3,9
ESX106DRX65AZX150 70082421 10 - 63 599 389,0 Ø42 3,9
2
ESX206DRX140AZX250 70082422 21 - 62 1200 435,8 Ø58 6,8
ESX213DRX140AZX250 70082423 21 - 135 533 470,9 Ø58 7,4
ESX222DRX270AZX250 70082424 33 - 220 326 470,9 Ø58 7,4
ESX227DRX270AZX250 70082425 41 - 270 266 493,5 Ø58 7,8
3
ESX329DRX300AZX350 70082426 44 - 291 486 511,5 Ø82 15,2
ESX350DRX500AZX350 70082427 75 - 500 286 511,5 Ø82 15,2
4
ESX461DRX800AZX460 70082428 93 - 617 229 566,2 Ø87 18,1
ESX480DRX800AZX460 70082429 120 - 800 172 566,2 Ø87 18,1
5 ESX5130DRX1300AZX580 70082430 195 - 1300 104 630,9 92 ² 25,5
Baugruppenübersicht siehe Seite 22
Länge
Zentrischer Abtrieb mit Reaktionsdrehmomentsensor
10 | 11
Baugröße Typ Ident-Nr. Drehmomentbereich
[Nm]
Drehzahl max.
[1/min.]
Länge
[mm]
Durchmesser
[mm]
Gewicht
[kg]
1
ESX103ZWRX40AZX150 70082431 6 - 37 1001 389,0 Ø42 3,9
ESX106ZWRX65AZX150 70082432 10 - 63 599 389,0 Ø42 3,9
2
ESX206ZWRX140AZX250 70082433 21 - 62 1200 435,8 Ø58 6,9
ESX213ZWRX140AZX250 70082434 21 - 135 533 470,9 Ø58 7,4
ESX222ZWRX270AZX250 70082435 33 - 220 326 470,9 Ø58 7,4
ESX227ZWRX270AZX250 70082436 41 - 270 266 493,5 Ø58 7,8
3
ESX329ZWRX300AZX350 70082437 44 - 291 486 511,5 Ø82 15,2
ESX350ZWRX500AZX350 70082438 75 - 500 286 511,5 Ø82 15,2
4
ESX461ZWRX800AZX460 70082439 93 - 617 229 566,2 Ø87 18,2
ESX480ZWRX800AZX460 70082440 120 - 800 172 566,2 Ø87 18,2
5 ESX5130ZWRX1300AZX580 70082441 195 - 1300 104 630,9 92 ² 25,5
Baugröße Typ Ident-Nr. Drehmomentbereich
[Nm]
Drehzahl max.
[1/min.]
Länge
[mm]
Durchmesser
[mm]
Gewicht
[kg]
1
ESX103DAX40AZX150 70082442 4 - 37 1001 389,0 Ø42 3,8
ESX106DAX65AZX150 70082443 7 - 63 599 389,0 Ø42 3,8
2
ESX206DAX140AZX250 70082444 14 - 62 1200 435,8 Ø58 6,7
ESX213DAX140AZX250 70082445 14 - 135 533 470,9 Ø58 7,3
ESX222DAX270AZX250 70082446 22 - 220 326 470,9 Ø58 7,3
ESX227DAX270AZX250 70082447 27 - 270 266 493,5 Ø58 7,7
3
ESX329DAX300AZX350 70082448 30 - 291 486 511,5 Ø82 15,3
ESX350DAX500AZX350 70082449 50 - 500 286 511,5 Ø82 15,3
4
ESX461DAX800AZX460 70082450 62 - 617 229 566,2 Ø87 18,1
ESX480DAX800AZX460 70082451 80 - 800 172 566,2 Ø87 18,1
5 ESX5130DAX1300AZX580 70082452 130 - 1300 104 630,9 92 ² 25,4
Baugruppenübersicht siehe Seite 22
Zentrischer Abrieb mit Reaktionsdrehmomentsensor (mit Möglichkeit zur Gegenmessung)
Zentrischer Abtrieb mit Aktionsdrehmomentsensor
Baugröße Typ Ident-Nr. Drehmomentbereich
[Nm]
Drehzahl max.
[1/min.]
Länge
[mm]
Durchmesser
[mm]
Gewicht
[kg]
1
ESX103DRX40DWAX40AZX150 70082453 4 - 37 1001 479,0 Ø42 4,7
ESX106DRX65DWAX65AZX150 70082454 7 - 63 599 479,0 Ø42 4,7
2
ESX206DRX140DWAX140AZX250 70082455 14 - 62 1200 525,8 Ø58 8,0
ESX213DRX140DWAX140AZX250 70082456 14 - 135 533 560,9 Ø58 8,6
ESX222DRX270DWAX270AZX250 70082457 22 - 220 326 560,9 Ø58 8,6
ESX227DRX270DWAX270AZX250 70082458 27 - 270 266 583,5 Ø58 9,0
3
ESX329DRX300DWAX300AZX350 70082459 30 - 291 486 603,5 Ø82 17,7
ESX350DRX500DWAX500AZX350 70082460 50 - 500 286 603,5 Ø82 17,7
4
ESX461DRX800DWAX800AZX460 70082461 62 - 617 229 666,2 Ø87 21,1
ESX480DRX800DWAX800AZX460 70082462 80 - 800 172 666,2 Ø87 21,1
5 ESX5130DRX1300DWAX1300AZX580 70082463 130 - 1300 104 742,9 92 ² 30,2
Baugröße Typ Ident-Nr. Drehmomentbereich
[Nm]
Drehzahl max.
[1/min.]
Länge
[mm]
Durchmesser
[mm]
Gewicht
[kg]
1
ESX103ZWRX40DWAX40AZX150 70082464 4 - 37 1001 479,0 Ø42 4,7
ESX106ZWRX65DWAX65AZX150 70082465 7 - 63 599 479,0 Ø42 4,7
2
ESX206ZWRX140DWAX140AZX250 70082466 14 - 62 1200 525,8 Ø58 8,1
ESX213ZWRX140DWAX140AZX250 70082467 14 - 135 533 560,9 Ø58 8,7
ESX222ZWRX270DWAX270AZX250 70082468 22 - 220 326 560,9 Ø58 8,7
ESX227ZWRX270DWAX270AZX250 70082469 27 - 270 266 583,5 Ø58 9,0
3
ESX329ZWRX300DWAX300AZX350 70082470 30 - 291 486 603,5 Ø82 17,8
ESX350ZWRX500DWAX500AZX350 70082471 50 - 500 286 603,5 Ø82 17,8
4
ESX461ZWRX800DWAX800AZX460 70082472 62 - 617 229 666,2 Ø87 21,2
ESX480ZWRX800DWAX800AZX460 70082473 80 - 800 172 666,2 Ø87 21,2
5 ESX5130ZWRX1300DWAX1300AZX580 70082474 130 - 1300 104 742,9 92 ² 30,2
AMT Einbauschraubtechnik | ESX Zentrischer Abtrieb
Zentrischer Abtrieb mit Aktionsdrehmomentsensor (redundanter Aufbau)
Zentrischer Abtrieb mit Aktionsdrehmomentsensor (redundanter Aufbau und Gegenmessung)
12 | 13

Drehzahl:  bis 1.114 1/min
Schlüsselkopf nicht im Standard-Lieferumfang enthalten (siehe Zubehör)
Lochstichtabelle
AMT Einbauschraubtechnik | ESX Offset Abtrieb
Baugröße Typ Ident-Nr. Drehmomentbereich
[Nm]
Drehzahl max.
[1/min.]
Länge
[mm]
Radius
[mm]
Gewicht
[kg]
1
ESX103AODX150-40 70082475 4 - 37 938 347,0 15 3,6
ESX106AODX150-65 70082476 7 - 63 561 347,0 15 3,6
2
ESX206AODX250-140 70082477 14 - 62 1114 412,3 20 7,7
ESX213AODX250-140 70082478 14 - 135 494 447,4 20 8,3
ESX222AODX250-220 70082479 22 - 220 302 447,4 20 8,3
ESX227AODX250-270 70082480 27 - 270 249 479,0 22,5 9,2
3
ESX329AODX350-300 70082481 30 - 291 448 515,2 25 16,9
ESX350AODX350-500 70082482 50 - 500 264 515,2 25 16,9
4
ESX461AODX460-800 70082483 62 - 617 216 567,7 32,2 21,5
ESX480AODX460-800 70082484 80 - 800 162 567,7 32,2 21,5
ESX480AODX460-1000 70082485 100 - 1000 127 567,7 38 22,6
Baugruppenübersicht siehe Seite 22
Länge
Offset Abtrieb mit Aktionsdrehmomentsensor
14 | 15
Baugröße Typ Ident-Nr. Drehmomentbereich
[Nm]
Drehzahl max.
[1/min.]
Länge
[mm]
Radius
[mm]
Gewicht
[kg]
1
ESX103ZWRX40AODX150-40 70082486 4 - 37 938 437,0 15 4,5
ESX106ZWRX65AODX150-65 70082487 7 - 63 561 437,0 15 4,5
2
ESX206ZWRX140AODX250-140 70082488 14 - 62 1114 502,3 20 9,1
ESX213ZWRX140AODX250-140 70082489 14 - 135 494 537,4 20 9,6
ESX222ZWRX270AODX250-220 70082490 22 - 220 302 537,4 20 9,6
ESX227ZWRX270AODX250-270 70082491 27 - 270 249 569,0 22,5 10,6
3
ESX329ZWRX300AODX350-300 70082492 30 - 291 448 607,2 25 19,3
ESX350ZWRX500AODX350-500 70082493 50 - 500 264 607,2 25 19,3
4
ESX461ZWRX800AODX460-800 70082494 62 - 617 216 667,7 32,2 24,5
ESX480ZWRX800AODX460-800 70082495 80 - 800 162 667,7 32,2 24,5
ESX480ZWRX800AODX460-1000 70082496 100 - 1000 127 667,7 38 25,6
Baugröße Typ Ident-Nr. Drehmomentbereich
[Nm]
Drehzahl max.
[1/min.]
Länge
[mm]
Radius
[mm]
Gewicht
[kg]
1
ESX103ZWRX40WX1AODX150-40 70082508 4 - 37 938 467,0 15 4,7
ESX106ZWRX65WX1AODX150-65 70082509 7 - 63 561 467,0 15 4,7
2
ESX206ZWRX140WX2AODX250-140 70082510 14 - 62 1114 542,3 20 9,5
ESX213ZWRX140WX2AODX250-140 70082511 14 - 135 494 577,4 20 10,1
ESX222ZWRX270WX2AODX250-220 70082512 22 - 220 302 577,4 20 10,1
ESX227ZWRX270WX2AODX250-270 70082513 27 - 270 249 609,0 22,5 11,0
3
ESX329ZWRX300WX3AODX350-300 70082514 30 - 291 448 652,2 25 20,1
ESX350ZWRX500WX3AODX350-500 70082515 50 - 500 264 652,2 25 20,1
4
ESX461ZWRX800WX4AODX460-800 70082516 62 - 617 216 717,7 32,2 25,5
ESX480ZWRX800WX4AODX460-800 70082517 80 - 800 162 717,7 32,2 25,5
ESX480ZWRX800WX4AODX460-1000 70082518 100 - 1000 127 717,7 38 27,3
Baugröße Typ Ident-Nr. Drehmomentbereich
[Nm]
Drehzahl max.
[1/min.]
Länge
[mm]
Radius
[mm]
Gewicht
[kg]
1
ESX103DRX40WX1AODX150-40 70082497 4 - 37 938 467,0 15 4,7
ESX106DRX65WX1AODX150-65 70082498 7 - 63 561 467,0 15 4,7
2
ESX206DRX140WX2AODX250-140 70082499 14 - 62 1114 542,3 20 9,5
ESX213DRX140WX2AODX250-140 70082500 14 - 135 494 577,4 20 10,0
ESX222DRX270WX2AODX250-220 70082501 22 - 220 302 577,4 20 10,0
ESX227DRX270WX2AODX250-270 70082502 27 - 270 249 609,0 22,5 11,0
3
ESX329DRX300WX3AODX350-300 70082503 30 - 291 448 652,2 25 20,1
ESX350DRX500WX3AODX350-500 70082504 50 - 500 264 652,2 25 20,1
4
ESX461DRX800WX4AODX460-800 70082505 62 - 617 216 717,7 32,2 25,4
ESX480DRX800WX4AODX460-800 70082506 80 - 800 162 717,7 32,2 25,4
ESX480DRX800WX4AODX460-1000 70082507 100 - 1000 127 717,7 38 27,2
Baugruppenübersicht siehe Seite 22
Offset Abtrieb mit Aktionsdrehmomentsensor (mit Reaktionsdrehmomentsensor zur Gegenmessung)
Offset Abtrieb mit Aktionsdrehmomentsensor (redundanter Aufbau)
Offset Abtrieb mit Aktionsdrehmomentsensor (redundanter Aufbau und Gegenmessung)

AMT Einbauschraubtechnik | ESX Winkel Abtrieb
Baugröße Typ Ident-Nr. Drehmomentbereich
[Nm]
Drehzahl max.
[1/min.]
Länge
[mm]
Höhe
[mm]
Gewicht
[kg]
1
ESX103AWDX150-40 70082519 4 - 37 929 349,5 98 4,5
ESX106AWDX150-65 70082520 7 - 63 556 349,5 98 4,5
2
ESX206AWDX250-140 70082521 14 - 62 1136 398,3 124 8,8
ESX213AWDX250-140 70082522 14 - 135 504 433,4 124 9,3
ESX222AWDX250-270 70082523 22 - 220 308 433,4 124 9,3
ESX227AWDX250-270 70082524 27 - 270 252 456,0 124 9,7
3
ESX329AWDX350-300 70082525 30 - 291 460 482,0 137 18,1
ESX350AWDX350-500 70082526 50 - 500 270 482,0 137 18,1
4
ESX461AWDX460-800 70082527 62 - 617 211 541,2 151,5 23,8
ESX480AWDX460-800 70082528 80 - 800 158 541,2 151,5 23,8
Baugruppenübersicht siehe Seite 22
Länge
Winkel Abtrieb mit Aktionsdrehmomentsensor
18 | 19
Baugröße Typ Ident-Nr. Drehmomentbereich
[Nm]
Drehzahl max.
[1/min.]
Länge
[mm]
Höhe
[mm]
Gewicht
[kg]
1
ESX103ZWRX40AWDX150-40 70082529 4 - 37 929 439,5 98 5,4
ESX106ZWRX65AWDX150-65 70082530 7 - 63 556 439,5 98 5,4
2
ESX206ZWRX140AWDX250-140 70082531 14 - 62 1136 488,3 124 10,1
ESX213ZWRX140AWDX250-140 70082532 14 - 135 504 523,4 124 10,7
ESX222ZWRX270AWDX250-270 70082533 22 - 220 308 523,4 124 10,7
ESX227ZWRX270AWDX250-270 70082534 27 - 270 252 546,0 124 11,1
3
ESX329ZWRX300AWDX350-300 70082535 30 - 291 460 574,0 137 20,6
ESX350ZWRX500AWDX350-500 70082536 50 - 500 270 574,0 137 20,6
4
ESX461ZWRX800AWDX460-800 70082537 62 - 617 211 641,2 151,5 26,8
ESX480ZWRX800AWDX460-800 70082538 80 - 800 158 641,2 151,5 26,8
Baugröße Typ Ident-Nr. Drehmomentbereich
[Nm]
Drehzahl max.
[1/min.]
Länge
[mm]
Höhe
[mm]
Gewicht
[kg]
1
ESX103DRX40WX1AWDX150-40 70082539 4 - 37 929 469,5 98 5,6
ESX106DRX65WX1AWDX150-65 70082540 7 - 63 556 469,5 98 5,6
2
ESX206DRX140WX2AWDX250-140 70082541 14 - 62 1136 528,3 124 10,5
ESX213DRX140WX2AWDX250-140 70082542 14 - 135 504 563,4 124 11,1
ESX222DRX270WX2AWDX250-270 70082543 22 - 220 308 563,4 124 11,1
ESX227DRX270WX2AWDX250-270 70082544 27 - 270 252 586,0 124 11,4
3
ESX329DRX300WX3AWDX350-300 70082545 30 - 291 460 619,0 137 21,3
ESX350DRX500WX3AWDX350-500 70082546 50 - 500 270 619,0 137 21,3
4
ESX461DRX800WX4AWDX460-800 70082547 62 - 617 211 691,2 151,5 27,7
ESX480DRX800WX4AWDX460-800 70082548 80 - 800 158 691,2 151,5 27,7
Baugröße Typ Ident-Nr. Drehmomentbereich
[Nm]
Drehzahl max.
[1/min.]
Länge
[mm]
Höhe
[mm]
Gewicht
[kg]
1
ESX103ZWRX40WX1AWDX150-40 70082549 4 - 37 929 469,5 98 5,6
ESX106ZWRX65WX1AWDX150-65 70082550 7 - 63 556 469,5 98 5,6
2
ESX206ZWRX140WX2AWDX250-140 70082551 14 - 62 1136 528,3 124 10,5
ESX213ZWRX140WX2AWDX250-140 70082552 14 - 135 504 563,4 124 11,1
ESX222ZWRX270WX2AWDX250-270 70082553 22 - 220 308 563,4 124 11,1
ESX227ZWRX270WX2AWDX250-270 70082554 27 - 270 252 586,0 124 11,5
3
ESX329ZWRX300WX3AWDX350-300 70082555 30 - 291 460 619,0 137 21,3
ESX350ZWRX500WX3AWDX350-500 70082556 50 - 500 270 619,0 137 21,3
4
ESX461ZWRX800WX4AWDX460-800 70082557 62 - 617 211 691,2 151,5 27,8
ESX480ZWRX800WX4AWDX460-800 70082558 80 - 800 158 691,2 151,5 27,8
Baugruppenübersicht siehe Seite 22
Winkel Abtrieb mit Aktionsdrehmomentsensor (mit Reaktionsdrehmomentsensor zur Gegenmessung)
Winkel Abtrieb mit Aktionsdrehmomentsensor (redundanter Aufbau)
Winkel Abtrieb mit Aktionsdrehmomentsensor (redundanter Aufbau und Gegenmessung)

Bezeichnung Ident-Nr. Drehmoment
[Nm]
Drehzahl
[1/min]
Gewicht
[kg]
Länge
[mm]
Abtrieb Winkelkopf Ø
[mm]
Zentrischer
Abtrieb
KSX1015ZV38 70121590 3 - 15 1008 1,04 173,3  3/8"
KSX1025ZV38 70121591 5 - 25 771 1,04 173,3  3/8"
KSX1048ZV38 70121592 10 - 48 381 1,15 193,8  3/8“
KSX1015ZF25 70121593 3 - 15 1008 1,08 173,3 Federweg 25 mm
KSX1025ZF25 70121594 5 - 25 771 1,08 173,3 Federweg 25 mm
KSX1048ZF25 70121595 10 - 48 381 1,19 193,8 Federweg 25 mm
KSX1015ZF50 70121596 3 - 15 1008 1,10 173,3 Federweg 50 mm
KSX1025ZF50 70121597 5 - 25 771 1,10 173,3 Federweg 50 mm
KSX1048ZF50 70121598 10 - 48 381 1,21 173,3 Federweg 50 mm
Offset
Abtrieb
KSX1015OV38 70121600 4 - 15 936 1,46 217,8   3/8“
KSX1025OV38 70121601 7 - 25 716 1,46 217,8   3/8“
KSX1048OV38 70121602 12 - 48 349 1,72 253,6   3/8“
KSX1015OF25 70121603 4 - 15 936 1,50 217,8 Federweg 25 mm
KSX1025OF25 70121604 7 - 25 716 1,50 217,8 Federweg 25 mm
KSX1048OF25 70121605 12 - 48 349 1,76 253,6  Federweg 25 mm
KSX1015OF50 70121606 4 - 15 936 1,52 217,8 Federweg 50 mm
KSX1025OF50 70121607 7 - 25 716 1,52 217,8 Federweg 50 mm
KSX1048OF50 70121608 12 - 48 349 1,78 253,6 Federweg 50 mm
Winkel
Abtrieb
KSX1023WV38 70121609 6 - 23 775 1,77 275,4  3/8" 28
KSX1035WV38 70121610 9 - 35 514 1,84 275,4  3/8" 33
KSX1058WV38 70121611 15 - 58 299 2,35 322,9  3/8" 38
KSX1083WV12 70121612 21 - 83 199 2,44 327,4  1/2" 45
KSX1058WF25 70121613 15 - 58 299 2,45 322,9 Federweg 25 mm 38
KSX1083WF25 70121614 21 - 83 199 2,66 327,4 Federweg 25 mm 45
KSX1058WF50 70121615 15 - 58 299 2,47 322,9 Federweg 50 mm 38
KSX1083WF50 70121616 21 - 83 199 2,69 327,4 Federweg 50 mm 45
Baugröße 2-fach
[mm]
3-fach
[mm]

Die Nennleistung bezieht sich jeweils auf das leis-
tungsstärkste, anschließbare Schraubermodell.
Ident-Nr. Typenbezeichnung
70085290 SMX100-40-0001-A
70085310 SMX100-60-0001-A
Die SMX100 ist die Basisteuerung der SX-Serie.
Sie ist eine vollwertige Einkanalsteuerung mit einer Vielzahl
von Schnittstellen. Die Statusvisualisierung erfolgt über eine
7-Segment Anzeige und vier LED’s. Die SMX100 verfügt über
eine hohe Anzahl von Schraub- und Überwachungsverfahren
sowie die Möglichkeit komplexe Schraubabläufe zu steuern.
Die SMX100 kommt überall dort zum Einsatz, wo keine Visua-
lisierung an der Steuerung benötigt wird. Im mehrkanaligen
Systemen arbeitet die SMX100 als Secondary Controller unter
einer Mastersteuerung (SMX300/SMX400).
AMT Einbauschraubtechnik | Steuerung SMX100 & 200
STEUERUNG SMX100 STEUERUNG SMX200
Einkanalsteuerung
7‘‘ Touch-LCD Display
Schnittstellen
1 x  Ethernet
9 x digitaler Ausgang
10 x digitaler Eingang
1 x  RS232/422/485 für Identsysteme
2 x USB Host für externe Geräte
Feldbusschnittstelle (optional)
Integrated Safety
Software
Betriebssystem, Firmware und Parameter
auf tauschbarer MicroSD-Karte
Anschlusswerte
SMX100 / 200 / 300 / 400 mit 40 A
Spitzenstrom, einphasige Einspeisung
Nennspannung: 230V AC +/-10 %
Nennstrom: 3A
Nennleistung: 700 W
SMX100 / 200 / 300 / 400 mit 60 A
Spitzenstrom, 3-phasige Einspeisung
Nennspannung: 380 V AC bis 480 V AC +/-10 %
Nennstrom: 1,8 A
Nennleistung: 1200 W
Die Nennleistung bezieht sich jeweils auf das leis-
tungsstärkste, anschließbare Schraubermodell.
Einkanalsteuerung
7‘‘ Touch-LCD Display
Schnittstellen
1 x  Ethernet
9 x digitaler Ausgang
10 x digitaler Eingang
1 x  RS232/422/485 für Identsysteme
2 x USB Host für externe Geräte
Feldbusschnittstelle (optional)
Integrated Safety
Software
Betriebssystem, Firmware und Parameter
auf tauschbarer MicroSD-Karte
Anschlusswerte
SMX100 / 200 / 300 / 400 mit 40 A
Spitzenstrom, einphasige Einspeisung
Nennspannung: 230V AC +/-10 %
Nennstrom: 3A
Nennleistung: 700 W
SMX100 / 200 / 300 / 400 mit 60 A
Spitzenstrom, 3-phasige Einspeisung
Nennspannung: 380 V AC bis 480 V AC +/-10 %
Nennstrom: 1,8 A
Nennleistung: 1200 W
Die Nennleistung bezieht sich jeweils auf das leis-
tungsstärkste, anschließbare Schraubermodell.
Ident-Nr. Typenbezeichnung
70085330 SMX200-40-0101-A
70085350 SMX200-60-0101-A
Die SMX200 verfügt über die gleichen Leistungsmerkmale
wie die SMX100, besitzt jedoch zusätzlich ein 7 Zoll Touch
LCD Display.
Über dieses Display kann die Steuerung komplett vor Ort
parametriert werden. Der Inhalt des Produktionsbildes kann
anwendungsspezifi sch konfi guriert werden. Hierfür steht eine
Vielzahl von Produktionswidgets zur Verfügung.
28 | 29
STEUERUNG SMX300
Einkanalsteuerung - Mastersteuerung
6,5‘‘ Touch-LCD Display
Integrierter PC
Schnittstellen
2 x  Ethernet
9 x digitaler Ausgang
10 x digitaler Eingang
4 x  RS232/422/485 für Identsysteme
6 x USB Host für externe Geräte
Feldbusschnittstelle (optional)
Integrated Safety
Software
Betriebssystem, Firmware
und Parameter auf tauschbarer
MicroSD-Karte / CF-Karte
Anschlusswerte
SMX100 / 200 / 300 / 400 mit 40 A
Spitzenstrom, einphasige Einspeisung
Nennspannung: 230V AC +/-10 %
Nennstrom: 3A
Nennleistung: 700 W
SMX100 / 200 / 300 / 400 mit 60 A
Spitzenstrom, 3-phasige Einspeisung
Nennspannung: 380 V AC bis 480 V AC +/-10 %
Nennstrom: 1,8 A
Nennleistung: 1200 W
Die Nennleistung bezieht sich jeweils auf das leis-
tungsstärkste, anschließbare Schraubermodell.
Einkanalsteuerung - Mastersteuerung
6,5‘‘ Touch-LCD Display
Integrierter PC
Schnittstellen
2 x  Ethernet
9 x digitaler Ausgang
10 x digitaler Eingang
4 x  RS232/422/485 für Identsysteme
6 x USB Host für externe Geräte
Feldbusschnittstelle (optional)
Integrated Safety
Software
Betriebssystem, Firmware
und Parameter auf tauschbarer
MicroSD-Karte / CF-Karte
Anschlusswerte
SMX100 / 200 / 300 / 400 mit 40 A
Spitzenstrom, einphasige Einspeisung
Nennspannung: 230V AC +/-10 %
Nennstrom: 3A
Nennleistung: 700 W
SMX100 / 200 / 300 / 400 mit 60 A
Spitzenstrom, 3-phasige Einspeisung
Nennspannung: 380 V AC bis 480 V AC +/-10 %
Nennstrom: 1,8 A
Nennleistung: 1200 W
Die Nennleistung bezieht sich jeweils auf das leis-
tungsstärkste, anschließbare Schraubermodell.
Ident-Nr. Typenbezeichnung
70085370 SMX300-40-0401-A
70085390 SMX300-60-0401-A
Die SMX300 ist eine Mastersteuerung. In mehrkanaligen
Schraubsystemen übernimmt die SMX300 die Steuerung
des ersten Schraubkanals sowie die Synchronisation der
Secondary Controller. Es können bis zu 98 SMX100 Steuerun-
gen an die SMX300 angeschlossen werden. Als Mastersteu-
erung bietet die SMX300 gegenüber den Grundsteuerungen
zusätzliche Schnittstellen. Die Status- und Wertevisualisierung
erfolgt über das 6,5 Zoll Touch LCD Display, über welches
auch Parameteranpassungen vorgenommen werden können.
AMT Einbauschraubtechnik | Steuerung SMX300 & 400
STEUERUNG SMX300 STEUERUNG SMX400
Einkanal - Mastersteuerung
10,4‘‘ Touch-LCD Display, Integrierter PC
Schnittstellen
2 x Ethernet
9 x digitaler Ausgang
10 x  digitaler Eingang
4 x RS232/422/485 für Identsysteme
6 x USB Host für externe Geräte
Feldbusschnittstelle (optional) Integrated Safety
Software
Betriebssystem, Firmware und Parameter auf
tauschbarer MicroSD-Karte / CF-Karte
Anschlusswerte
SMX100 / 200 / 300 / 400 mit 40 A Spitzenstrom, einphasige Einspeisung
Nennspannung: 230V AC +/-10 %
Nennstrom: 3A
Nennleistung: 700 W
SMX100 / 200 / 300 / 400 mit 60 A Spitzenstrom, 3-phasige Einspeisung
Nennspannung: 380 V AC bis 480 V AC +/-10 %
Nennstrom: 1,8 A
Nennleistung: 1200 W
Die Nennleistung bezieht sich jeweils auf das leistungsstärkste,
anschließbare Schraubermodell.anschließbare Schraubermodell.
Ident-Nr. Typenbezeichnung
70085410 SMX400-40-0401-A
70085430 SMX400-60-0401-A
Die SMX400 verfügt über die gleichen Leistungsmerkmale wie die SMX300,
besitzt jedoch zusätzlich ein 10,4 Zoll Touch LCD Display. Über dieses
Display kann die Steuerung komplett vor Ort parametriert werden.
Das 10,4 Zoll Touch LCD Display erlaubt die großfl ächige Darstellung
produktionsrelevanter Informationen.
30 | 31
MEHRKANAL-STEUERUNG
SMXC - Schaltschrankbasierte Mehrkanal-Steuerung
Bei hochkanaligen Schraubsystemen ist die Ausführung der
Steuerung als Schaltschranklösung häufi g die platzsparendste
Lösung.
Die Steuerung SMXC ermöglicht den Aufbau von mehrkanali-
gen Steuerungen in einem Schaltschrank.
• SMXC für Handschrauber:   bis zu 10 Schraubkanäle
• SMXC für Einbauschrauber: bis zu 99 Schraubkanäle
Ein Industrie-PC für die Masterfunktionen sowie ein Schraub-
modul pro Schraubkanal bilden die Basis des Systems SMXC.
Der Master-PC koordiniert die angeschlossenen Schraub-
module und bildet die Schnittstelle nach außen. Durch den
Master-PC sind die Kommunikationsmöglichkeiten der
SMXC-Steuerung nahezu unbegrenzt. Es stehen Schnittstellen
wie Ethernet, Feldbus, RS232, RS485 und USB zur Verfügung.
Ident-Nr. Typenbezeichnung
70063109 SMX100C-40-0001
70063110 SMX100C-60-0001
70128268 Master-PC H1 i5 Visu
70129287 Master-PC H1 i5
AMT Einbauschraubtechnik | Mehrkanal-Steuerung SMXC & Typenschlüssel
SMX 300 aaa bbb40- - - - -04 01 A
SMX
1-Kanal-Steuerung
Leistungsklasse
40 40A / 300V
 (für PCX1 / HSX1 + 2 / KSX1 / ESX1 + 2)
60 60A / 560V
 (für ESX3 + 4 + 5)
Version Schraubmodul
00 ohne Schraubmodul
01 Schraubmodul Version 01
aaa, bbb … Optionen
(ggf. mehrere)
DNS DeviceNet
EIP  Ethernet/IP
PBS ProfiBus Slave
PN  ProfiNET
EA  16 I/O-Karte
  (nur bei SMX300 /
  SMX400)
NT  Netzteil
TR  Trafo
VD  Voltage-Doubler
WLAN WLAN-Modul
  (nur bei SMX300 /
  SMX400)
Steuerungsvariante
100C Schaltschrankmodul
100 7-Segment-Anzeige und LEDs
200 7,0“-Touch-Display
300 6,5“-Touch-Display mit PC
400 10,4“-Touch-Display mit PC
Version PC
00 ohne PC (z.B. bei SMX 100)
01 SMX-CPU-Modul 01
03 SMX-PC 03 D525 1,8 GHz DualCore
04 SMX-PC 04 D425 1,8 GHz sCore
Bauform Wandkonsole
A 63 mm tief
 (Standard-Bauform)
Typenschlüssel SMX-Schraubersteuerung
TYPENSCHLÜSSEL
SMX
100-40..
SMX
100-60..
SMX
200-40..
SMX
200-60..
SMX
300-40..
SMX
300-60..
SMX
400-40..
SMX
400-60..
SMX
100C-40..
SMX
100C-60..
PSX1 • • • • •
HSX1 • • • • •
HSX2 • • • • •
KSX1 • • • • •
ESX1 • • • • •
ESX2 • • • • •
ESX3 • • • • •
ESX4 • • • • •
ESX5 • • • • •
Ident-Nr. Typenbezeichnung
70063109 SMX100C-40-0001
70063110 SMX100C-60-0001
70128268 Master-PC H1 i5 Visu
70129287 Master-PC H1 i5
32 | 33
KABEL & ZUBEHÖR
34 | 35
AMT Einbauschraubtechnik | Kabel
KABEL
Verlängerungskabel Standard (schlepptauglich)
Als Werkzeug- und Verlängerungskabel
verwendbar Länge [m] Ident-Nr.
Durchmesser: ca. 12,5 mm
Mindestbiegeradius:
einmalig:  5 x Kabel-ø
bewegt minimal:  7,5 x Kabel-ø
bewegt optimal:  12 x Kabel-ø
Kabelgewicht pro Meter: 219 g/m
Steckergewicht: 105 g
(Stiftseite; steuerungsseitiges Kabelende)
Kupplungsgewicht: 132 g
(Buchsenseite; schrauberseitiges Kabelende)
2 70112802
3 70112803
5 70112805
7 70112807
10 70112810
15 70112815
20 70112820
25 70112825
30 70112830
35 70112835
40 70112840
* 70058271
Verlängerungskabel Highfl ex (robotertauglich) Länge [m] Ident-Nr.
Durchmesser: ca. 14,0 mm
Mindestbiegeradius:
einmalig:  3 x Kabel-ø
bewegt minimal:  5 x Kabel-ø
bewegt optimal:  10 x Kabel-ø
Torsion:  ± 180 °/m
Kabelgewicht pro Meter: 228 g/m
(z.B. bei 70058270)
Steckergewicht: 105 g
(Stiftseite; steuerungsseitiges Kabelende)
Kupplungsgewicht: 132 g
(Buchsenseite; schrauberseitiges Kabelende)
2 70112702
3 70112703
5 70112705
7 70112707
10 70112710
15 70112715
** 70058270
Werkzeugkabel KSX (robotertauglich) Länge [m] Ident-Nr.
Durchmesser: ca. 7,7 mm (2x)
Mindestbiegeradius:
einmalig:  2 x Kabel-ø
bewegt minimal:  5 x Kabel-ø
bewegt optimal:  10 x Kabel-ø
Torsion:  ± 180 °/m
Kabelgewicht pro Meter: 173 g/m
Steckergewicht: 105 g
(Stiftseite; steuerungsseitiges Kabelende)
Kupplungsgewicht: 30 g (2x)
(Buchsenseite; schrauberseitiges Kabelende)
1 70125001
2 70125002
3 70125003
5 70125005